
Ф Е Д Е Р Д Т и в Н Е НАРОДИ 
С Л У Ж Б Е Н И ЛИСТ Ф Н Р Ј " и з л а з и 

и с т о в р е м е н о у с р п с к о м , х р в а т с к о м , сло-
п о н а ч к о м и македонско^! и з д а њ у д в а 
п у т а н е д е љ н о , м по потреби . — о г л а с и 
п о т а р и ф и . — Т е к у ћ и рачун к о д На-
р о д н е б а н к е Ф Н Р Ј бр. 101-800880 — Т е -
к у ћ и р а ч у н п р о д а ј н о г о д е љ е њ а 101-670880 

Среда, 28 септем! 
БЕОГРАД 

БРОЈ 82 

К . В . М . " 1 

м ш х т з г г а с ц а , 

и , и г а 

' т д . 

, . АМ би. ^ 
- ^малцнЈа 28-838, Админи- . 

у I с т р а д и ј а 27-595, П р о д а ј н е о д е љ е њ е 22-619, 
I Р а ч у н о в о д с т в о 26-276, Е к с п е д и ц и ј а 21-251. 

662. 
На основу члана 1 Закона о овлашћењу Влади 

ФНРЈ за доношење уредаба по питањима из народ-
не привреде, на предлог Пре-гсе динка Савезне планске 
комисије Влада ФНРЈ, доноси 

У Р Е Д Б У 

о ИЗМЕНИ И ДОПУНИ УРЕДБЕ О ОДРЕЂИВАЊУ 
и КОНТРОЛИ КВАЛИТЕТА ПРОИЗВОДА 

Члан 1 
Члан 13 Уредбе о одређивању и контроли квали-

тета производа мења се и гласи: 
„Произвођачка ознака мора садржавати следеће 

податке: 
1) фирму и седиште предузећа; 
2) врсту производа, назив државног органа који 

ја донео прописе о квалитету производа и број тих 
прописа; 

3) датум производње или брај .^-,ри,је производн,е 
и потврду о извршеној -контроли, и 

4) аналитичке податке ако су предвиђе-ни пропи-
сима о квалитету производа. 

Отступања од елемената произвођача ознаке из 
предњег става одобрава 'за поједина предузећа од-
носно производе, на тражење предузећа или њихових 
одминистративно-оперативних руководилаца, Савезна 
управа за унапређење производње. Савезна управа за 
унапређење производње може за поједине производе 
ово право пренети на републичке управе за унапре-
ђење производње и на бирое за унапређење про-
изводње савезних и републичких министарстава и 
комитета. 

Док се за поједине производе не одреде анали-
тички подаци наведени под 4), предузећа ће уносити 
у произвођачху ознаку елементе под 1), 2) иЗ) става 1 
овога члана". 

Члан 2 
Ова уредба ступа на снагу даном објављиван^ 

у „Службеном листу ФедеративЈМ Народне Републике 
Југосл азије". 

24 септембра 1949 година 
Београд 

Претседник Владе ФНРЈ 
и Министар сродне одбране, 

Маршал Југослвије 
Јосип Броз-Тито, с, р. 

Претседник 
Савезне планске комисије 

Борис Кидрич, с. р. 

6СЗ. 

Ради спровођења задатака предвиђених у чл. 15 
тач. 4 Закона о петотодишњем плану развитка на-
родне привреде Федератнвне Народне Републике Ју-
гославије у годинама 1947—1951, Влада ФНРЈ на 
предлог Претседника Привредног савета Владе ФНРЈ/ 
издаје 

Н А Р Е Д Б У 

О РЕГЕНЕРИСАЊУ И ПРЕЧИ ШЋАВАЊУ ИСТРОШЕ. 
НИХ МАЗИВИХ УЉА 

1) Све количине истрошених моторних, турбан-
ских, трансформаторских, машинских н авионских уља 
морају се регенерисати односно пречишћава^!. 

У ту сврху потрошачи су дужни да сва истро-
шена мазива уља сакупљају по врстама (према сврси 
употребе, вискозитету и квалитету), и да отклоне 
свако мешање уља са механичким нечисточама и стра-
ним примесама (вода, плинско уље, бензин и сл.). 

Мазива уља за испирање мотора морају се са-
купљати одвојено од остали-х мазива уља. 

2) Министар саобраћаја ФНРЈ у сагласности са 
Претсадником Привредног савета Владе ФНРЈ одре-
диће нормативе по којима потрошачи морају обавезно 
прикупљати ради регенерисања односно предавати 
истрошена мазива уља. Ови .нормативи код моторног 
уља не могу бити мањи од 20%, код машинског уља 
од 25%, код трагсформаторског уља од 90%, али само 
код нових пуњења, односно код доливања уља у 
трансформаторе; код турбинског уља од 85%, такође 
само код нових пуњења, а код авионског уља од 50%. 

Претседник Привредног савета Владе ФНРЈ, на 
предлог ресорног министра, може одредити да поје-
дини ресори не прикупљају, или прикупљају, реге-
неришу или предају иопод норматива одређене врсте 
мазивог уља. 

3) Државна привредна предузећа, надлештва и 
установе, као и предузећа друштвених и задружних 
организација, која троше мазива уља, обавезни су да, 
у року од 30 дана по ступању на онагу ове наредбе, 
путем комисије утврде минимални проценат истро-
шеног уља у оквиру одређених норматива, који се 
може прикупити од количине уља примљене за погон. 
Овај проценат комисија ће утврдити првенствено на 
основу података из евиденције погона о потрошњи 
мазивих уља за последњих 6 месеци узимајући у, 
обзир колика се количина новог уља користи у по-
гону додавањем, а колико заменом. 

Комисије ће образовати администратквно-оиератив-
ии руководиоци предузећа односно руководиоца 
надлештава и установа као и органи задружних и дру-
штвених организација који су основали предузеће. 



Страна 1150 — Број 82 ' СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

4) Истрошено мазиво уље регенерише се односно 
пречишћава у сопственим уређајима предузећа или се 
дредаје на ^генерисање односно пречншћавање др-
жавном предузећу „Југопетрол". 

Савезна министарства и претссдништва влада на-
родних република, као носиоци контингената мазипог 
уља, оствариће евиденцију постојећих уређаја за ре-
генерисање језивог уља као и њихових капацитета. 
Уколико уређаји за регсмирисање појединог потро-
шача по свом капацитету премашују његове потребе 
сав слободан вишак капацитета обавезан је да стави 
на располагање друго" потрошачу уз одређену нак-
наду трошкова. Вишак магичних уља који се не може 
рсгенерисати односно пречистити у постојећим капа-
цитетима савезних ресора односно народних репу-
блика предаће се на регеперисање односно прочишћа-
вање државном предузећу „Југопетрол", 

5) Количине регенерисаних и пречишћени!? мази-
вих уља урачунавају се у континенте потрошача. 

Потрошачи и прерађивач!! истрошених мазивих 
уља обавезни су да воде књиге сталне евиденције о 
количинама и врстама прикупљеиих и предатих одно-
сно пречишћених и регснерисаннх истрошених мази-
вих уља. 

Носиоци контингент су дужни да врше надзор 
над извршењем обавеза прописаних овом наредбом у 
погледу пречишћавања и регене?,исања као и правил-
не употребе пречишћеннх и регенерисаних мазивих 
уља. 

6) Регенсрисана мазива уља имају се употребити 
према врстама и квалитету добијеном по регенерш 
сању. 

Државно предузеће „Југопетрол" ставиће у про-
дају према врстама и квалитетима добијену количине 
регенерисаног мазивог уља. 

7) Забрањује се употреба ви^ококвалитстних мач 
зивих уља (авионских, моторних, турбински)? и траи-
форматорских) у пречишћеном, регенерисаиом или 
непречишћеном стању у друге сврхе, сем у сврхе за 
које су одређена. 

V у ' 
; 8) За оне .количине истрошеног мазивог уља које 
ге прикупе изнад одређених минималних количина по 
тач. 3) ове наредбе, предузеће ће плаћати премије 
оним 'радницима односно ^уџбеницима, чијом је за-
с-лугом дошло до ових уштеда с тим, да ове уштеде 
не иду на штету техничког стања машина. 

Премије ће износити одређени проценат, који не 
Ноше бити већи од 50% од продајне цене регенери-
саноГ мазивог уља. 

Ближе прописе о утврђивању и исплатама ових 
премија донеће Министар саобраћаја ФНРЈ у сагла-
сности са Претседником Привредног савета Владе 
ФНРЈ. 

9) Новчаном казном до 5.000.— динара казниће 
се директор предузећа односно одговорни службеник 
у предузећу, надлештву или установи који не преду-
зме меро предвиђене овом наредбом у погледу при-
купљања, регенериеања и пречћшћавања мазивог уља. 

,Г 10) Ближе прописе за извршење ове наредбе до? 
пеће Министар саобраћаја ФНРЈ у сагласности сз 
Претседником Привредног савета Владе ФНРЈ, 

ју . г 1'јрк 
1Р 11) Ступањем на снагу ове наредбе престају да 
важе прописи Наредбе о обавезној предаји истроше-
них мазивих уља од 22 октобра 1949 гсдкне бр. 
5271 (',,Службени лист ФНРЈ" бр. 92/47). 

Среда, 28 септембар 1949 

12) Ова наредба ступа на снагу даном објешен-
вања у „Службеном листу Федсративае Народне Ре-
публике Југославије". 

IV бр. 8120 
24 септембра 1949 године 

Београд 
Претседник Владе ФНРЈ 

и Министар народне одбране, 
Маршал Југославнје 

Јосип Броз-Тлто, с. р. 
Претседник ' 

Привредног савета Владе ФНРЈ, 
Борис Кидрич, с. р, 

664. 

На основу чл. 2 Уредбе о структури цене лучко-
транспортних услуга дирекција луна („Службени лист 
ФНРЈ" бр. 63/49), а на предлог Министра поморства 
ФНРЈ, пропиеујем 

У П У Т С Т В О 
о ЕЛЕМЕНТИМА ПУНЕ ЦЕНЕ КОШТАЊА ЛУЧКО-

ТРАНСПОРТНИХ УСЛУГА ДИРЕКЦИЈА ЛУКА 

I. Према члану 2 Уредбе о структури цене лучко-
траиспортних услуга дирекција лука пуна цена кошта-
ња лучко-транопортннх услуга састоји се из: 

1) плате са додацима; 
2) трошкова материјала; 
3) трошкова властитих у с л у г а . ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

Елементи од 1)—3) сачињавају трошкове лучко? 
транспортних услуга. 

4) амортизације. 

Елементи од 1)—4) сачињавају цену коштања, 
5) режије погона; 
6) режије управе; 
7) доприноса за кадрове; 
8) доприноса адмшшстративно-оператиаиом руком 

водиоцу; 
9) посебних лоједнначних трошкова. ч 

Елементи од 1)—9) сачињавају пуну цену кен 
штања. 

II. У елеменат „плате са додацима" удаве: 
а) плате особља запосленог на претовару, и "то! 

лучко транспорти!^ радимо, вин чм зи а, дизаличара, 
сталних складишних и припремних радника; 

б) прописима предвиђени додаци; 
в) социјални доприноси. 
III. У елеменат „трошкови материјала" улази ма^ 

теријал за погон дизалица, силоса и тражзпортера: 
а) електроенергија; 
б) погонско гориво ( бензин, нафта, петролеј), 
в) погонско мазиво. 
IV. У елеменат „трошкови властитих услуга^ 

улазе услуге сопствених средстава: камиона, трактора 
и!д. Оће Услуге обрачунавају сб према интерним фак-
турама које обухватају цену коштања према пропи-
сима за ауто-саббраћај. 

у . АмОртизациони износ добија се, када се одре? 
ђема аШ?)ТИзјншо'6а стопа примени на плате са Дода-
цима, а састоји се из: 

а) износа који отпада на замену основних сред-
става; 1 

б) износа који отпада на велике и средње оправе 
ке С^Ла!" одржавања основних средстава). 



Среда, 28 септембар 19-19 Број 82 - 1151 

VI. У елеменат „режија погона" улазе трошкови; 
а) плата особља погона са додацима и социјал-

ним доприносом; 
б) услуга сопствених радионица; 
в) отписа ситног (потрошног) инвентара; 
Ј) освежења складишта и луке; 
д) воде за праше обала и складишта; 
3;) поправки извршених од других; 
е) техничке и хигијенске заштите рзда; 
хс) дсратизације и дезмнсекције. 
,УН. У елеменат „режија управе" улазе трошкови! 
а) плата руководиоца, административног, технич-

ког и канцелариског особља, чистачица, курира, шо-
фера путничких аутомобила, ватрогасне и индустри-
ј е милиције и других службеника, уколико су запо-
слени у руководству и администрацији предузећа (це-
локупне принадлежности у новцу); 

б) социјалног доприноса за особље које није 
преведено по Закону о државним службеницима; 

в) путни и селидбени трошкови; 
г) погонског горива, мазива и резервних делова 

за путничке аутомобиле; 
д) трошкови пословних просторија (кирија, освет-

лење, огрев, вода, материјал за одржавање и чишће-
ње просторија и инвентара); 

ђ) пошта нско-т е лесраф ски и телефонски трошкови; 
е) канцелариског материјала и тисканице. 
ж) кзлкулативни трошкови: 

1) осигурање основних средстава; 
2) осигурање благајне н инвентара; 
3) отмен ситног инвентара. 

з) здравствено заштите особља; 
и) ватрогасног материјала; 
ј) за службена одела; 
к) остали режиски трошкови: 

1) новине, часописи, књиге, огласи, реклама и 
пропаганда; 

2) дажбине, доприноси, таксе, пристојбе, тро-
шкови новчаног и платног фонда; 

3) трошкови вештачења. 
УШ. Из доприноса за кадрове подмирују се тро-

шкови за уздизање постојећих кадрова. Износ допри-
носа за кадрове добија се када се нормирана стопа 
доприноса примени на плате са додацима. 

IX. Из доприноса админнстративно-оперативном 
руководиоцу подмирују се трошкови административно-
оперативног руководиоца према посебном предрачуну. 
Износ доприноса административно-оператнвног руко-
водиоца се добија, када се нормирана стопа доприноса 
примена на планске трошкове плата са додацима. 

X. Посебни појединачна трошкови састоје се из: 
а) превоза робе унутар луке унајмљеном запре-

гом; 
б) трошкова управио-поморске службе. 
XI. Ово упутство примењивана се од 1 априла 

1949 године. 
Бр .9007 

13 септембра 1949 године 
Београд 

Претседник 
Савезне планске комисије, 

Борис Кидрич, с. р. 
Министар поморства, 

Вицко Крстуловпћ, с. р. 

665. 
ЈЈа. ОСНОВУ ед. 25 Уредбе о откупу, житарица у 

економској 1949;50 години издајем 

Н А Р Е Д Б У 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ НАРЕДБЕ О ИЗДАВАЊУ 
САОПШТЕЊА ЗЕМЉОРАДНИЧКИМ ГАЗДИНСТВИМА 
О ВЕЛИЧИНИ ПОВРШИНА СА КОЈИМА ЋЕ БИТИ 
ЗАДУЖЕНА ОБАВЕЗНОМ ИСПОРУКОМ ЖИТАРИЦА 
РОДА ГОДИНЕ 1950 БР. 3401 ОД 11 АВГУСТА 1919 

ГОДИНЕ 

1) Даном ступања на снагу ове наредбе престаје 
да важи Наредба о издавању саопштења земљорад-
ничким газдинствима о величини површина са којима 
ће бити задужена обавезном испоруком житарица рода 
године 1950 бр. 3401 од 11 августа 1949 године („Слу-
жбени лист ФНРЈ" бр. 69/49). 

2) Ова наредба ступа на снагу даном објављивање 
у „Службеном листу Федератнзне Народне Републике 
Југославије". 

Бр. 4582 
24 септембра 1949 године 

Београд 
Министар државних набавки, 

Јаков Блажевић, с. р, 

666. 
На основу чл. 18 Уредбе о структури цене и фонду, 

руководства предузећа за екђплоатацију поштанских, 
телеграфеких и телефонских веза, на предлог Мини-
стра пошта ФНРЈ, а по преходном мишљењу Централ-
ног одбора Савеза синдиката Југослвије, доносим 

Р Е Ш Е Њ Е 

о посто ЦИ МА ДОПРИНОСА ЗА ФОНД РУКОВОД-
СТВА ПРЕДУЗЕЋА (ОДНОСНО ФИЛИЈАЛА) ЗА ЕКС-
ПЛОАТАЦИЈУ ПОШТАНСКИХ, ТЕЛЕГРАФСКИХ И 
ТЕЛЕФОНСКИ^ ВЕЗА ИЗ НАДШТАНСКЕ ДОБИТИ 
ПРЕДУЗЕЋА (ОДНОСНО и з ПОДИГНУТИХ УШТЕ-

ДА ФИЛИЈАЛА) 

1) Постотак доприноса фонду руководства преду-
зећа за експлоатацију поштанских, телеграфских и 
телефонских веза из надланске добити предузећа одре-
ђује се на следећи начин: 

а) када предузеће снизи планом утврђену пуну 
цену коштања до 10% (десет од сто), уплаћује се у 
фонд руководства 25% (двадесет н пет од сто) од 
укупне остварене надпланске добити предузећа; 

б) када предузеће снизи планом утврђену пуну. 
цену коштања до 15% (петнаест од сто), уплаћује се 
у фонд руководства 30% (тридесет од сто) од укупне 
остварене надпланске добити предузећа; 

в) када предузеће снизи планом утврђену пуну, 
цену коштања до 20% (двадесет од сто), уплаћује се 
у фонд руководства 40% (четрдесет од сто) од укупне 
остварене надпланске добити предузећа; 

г) када предузеће снизи планом утврђену пуну, 
цену коштања преко 20% (двадесет од сто), упла-
ћује се у фонд руководства (50% (педесет од сто) од 
укупне остварене надпланске добит предузећа. 

2) Када филијала постигне уштеду у границама 
наведеним под а) до г) из претходне тачке, као до-
принос у фонд руководства дотичне филијале упла-



Страна 1152 — Број 82 ' СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Среда, 28 септембар 1949 

^ује се део постигнуте уштеде, и то према погоцима 
који су у претходној тачки предвиђени за допринос 
фонду руководства предузећа из надпланске добити 
предузећа. 

3) Ово решење ступа на онагу даном објављи-
вања у „Службеном листу Федеративне Народне Ре-
публике Југославије", а примењиваће се од 1 јануара 
1949 године. 

Бр. 16851 
14 септембра 1949 године 

Београд 
Претседник 

Привредног савета Владе ФНРЈ, 
Борис Кидрич, с, р. 

Министар пошта, 
др Заим Шарац, с. р. 

6 6 7 . 

На основу чл. 23 став 2 Уредбе о елементима цене 
коштања, акумулацији, фонду руководства и цен-
тралном фонду држа,вних индустриских произвођач-
ких предузећа локалног значаја, на предлог министара 
комуналних послова народних република а по прет-
ходном мишљењу Централног одбора Савеза синди-
ката Југославије, доносим 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОПШТЕМ РАЧУНСКОМ ФАКТОРУ ЗА ДРЖАВНА 
ИНДУСТРИЈА П Р О И З В О Ђ А Ч А ПРЕДУЗЕЋА ЛО-

КАЛНОГ ЗНАЧАЈА 

1) Општи рачунски фактор, на основу кога ће 
се израчунавати постотак доприноса из одређене 
планске добити за фонд руководства државних инч 
дустриских произвођачких предузећа локалног зна-
чаја, одређује се на 0,7 (нула целих и седам десе-
тина^ 

2) Ово решење ступа на снагу даном објављи-
ван^ у „Службеним листу Федеративне Народне Ре-
публике Југослвије", а примењива^ се од 1 јануара 
1949 године. 

Бр. 10840 
23 јуна 1949 године 

Београд 
Претседник 

Привредног савета Владе ФНРЈ, 
Борис Кидрич, с. р. 

668. 
- На основу чл. 3 Уредбе о снабдевању становништва 

(„Службени лист ФНРЈ" бр. 12/48), у сагласности са 
Министром рада ФНРЈ, а по прибављеном мишљењу 
Института за изучавање исхране народа Српске ака-
демије наука, доносим 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗВРСТАВАЊУ У ПОТРОШАЧКЕ КАТЕГОРИЈЕ 
ЗА ПРЕДМЕТЕ ИСХРАНЕ ОБЕЗБЕЂЕНОГ СНАБДЕ-
ВАЊА ДОЈИЉА- ДАВАТЕЉИЦА МАЈЧИНОГ МЛЕКА 

ЗА ИСХРАНУ ДРУГЕ ДЕЦЕ 
1) Дојиље-даватељице мајчиног млека за исхрану 

друге деце -имају право на потрошачку карту Р-16 за 
предмете исхране обезбеђеног снабдевања. 

Као дојиље-даватељице мајчиног млека за исхрану 
друге деце у смислу овог решења сматрају се оне 
даватељице мајчино? млека за исхрану друге деце, 

које у одређеном временском периоду дају одређену, 
количину мајчиног млека сабирним центрима за при-
купљање и расподелу мајчиног мека односно дечјим 
дисианзерпма прека посебном упутству Комитета за 
заштиту народног здравља Владе ФНРЈ. 

2) Право на потрошачку карту Р-16 имају како 
оне дојиље-даватељице мајчиног млека за исхрану 
друге деце које су досад имале потрошачке карте 
друге категорије, тако и оне које нису биле преузете 
на обезбеђено снабдевање. 

3) Поред потрошач-ке карте Р-16 категорије доји-
љама-даватељицама мајчиног млека за исхрану друге 
деце је потребно обезбедити дневно: 1 литар свежег 
млека, по могућности 30 грама путера и 50 грама сира, 
ради побољшања квалитета млека кол дојиља. 

4) Потрошачке карте за савезно обезбеђено снабде-
вање из тач. 1) и допунске артикле републичког снаб-
девања из тач. 3) овог решења, дојиље-даватељице 
мајчиног млека за исхрану друге деце добијаће пре-
ко сабирних центара за прикупљање и расподелу мај-
чиног млека односно преко дечјих диспаизера код ко-
јих дају мајчино млеко. 

5) Сабирни центри за прикупљање и расподелу, 
мајчиног млека односно дечји диспацзери требоваће 
за дојиље-даватељице мајчиног млека за исхрану дру-
ге деце потрошачке карте Р-16 категорије у редовном 
требовању потрошачких карата за своје службенике, 
с тим што ће у рубрици „Врста рада" за те дојиље 
означити „даватељица мајчиног млека". 

6) Ово решење ступа на снагу одмах. 
Бр. 13615 

13 јула 1949 године 
Београд 

Министар трговине и снабдевања, 
Осман Карабеговић, с. р. 

Сагласан, 
Министар рада, 

Љубио Арсов, с, р, 

Министа,рство железница ФНРЈ, по извршеном 
сравњењу са изворним текстом, установило је да су; 
се у Правилнику о грађењу ж е лези и чи,н х инвест циљ-
них објеката, објављеном у „Службеном листу ФНРЈ" 
бр. 78/49 од 14 септембра 1949 године, поткрале нижа 
наведене грешке, те даје следећу 

И С П Р А В К У 

ПРАВИЛНИКА о ГРАЂЕЊУ ЖЕЛЕЗНИЧКИХ ИНВЕ-
СТИЦИОНИХ ОБЈЕКАТА 

1) У члану 2 на крају уместо: „са иступањем" 
треба да стоји: „са отступањима"; 

2) У члану 15 ст. 2 у другом реду уместо: „одно-
сно" треба да стоји: „односног". 

МЖбр. 10594. — Из Министарства железница 
ФНРЈ, Београд, 15 септембра 1949 године. 

О Д Л И К О В А Н А 
На основу чл. 2 Закона о орденима и медаљама, 

а на предлог Врховног команданта оружаних снага 
ФНРЈ, Президијум Народне скупштине Федеративне 
Народне Републике Југославнје 

р е ш и о ј е 
да се за показану храброст, осведочени рад на 

остварењу братства и јединства, међу нашим народима 
и стечене заслуге за народ у току народноослободи^ 
лачке борбе одликују 



Среда, 28 септембар 1949 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Број 82 — 1153 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУге ЗА НАРОД П РЕДА: 
рез. капетани: Полић Јосипа Стјепан, Пездир Ма-

тије Виктор и Шушањ Мије Бранко; 
рез. поручници:. Дремељ Августа Јанез, Дерање 

Јуре Иван, Нишевић Михајла Никола, Самарџија Јосе 
Милан и Томић Симе Раде; 

рез. потпоручници: Марић Казимира Леополд, Но-
ваковић Петра Душан, Секић Васе Ђуро, Тинтор Ђуре 
Љубан и Живковић Илије Јосип; 

рез. заставници: Др.акулић Симе Будо. Папић Мане 
Буде. Вранеш Петра Ћ у т , Бањанин Стева Јања и 
Вујић Мије Милан; 

рез. ^т. водници: Дрљан Ђуре Станко, Мачакања 
Стојана Драган и Матеја Јосипа Грга; 

рез. водник Петковић Стеве Миле; 
војни обвезници: Драж1ћ Дамјана Лазо, Хремија 

Милана Ранко, Ерцеговић Мије Јосип, Хебершан Ива-
на Јосип, Гасијевић Казимира Грго и Меанџија Илије 
Петар. 

ОРДЕНОМ БРАТСТВА И ЈЕДИНСТВА П РЕДА: 
рез. мајор Пездир Поточника Игнац; 
рез. капетани: Бунчић Танасија ('гацко, Пездирг 

Марије Виктор и Шушањ Мије Бранко; 
рез. поручници: Блажевић Ивана Иван, Каблар 

Стеве Никола, Лончар Томажа Антон, Матија М'ате 
Мато, Обрадовић Илије Ђуро, Овен Антона Франц, 
Пешкир Душана Милан и Радовић Ђуре Миле; 

рез. потпоручници: Богатец Антона Јосип, Девић 
Миле Пе?ар, Корач Илије Ђуро и Макек Вилима 
Вилко; 

рез. заставници: Дуић Анте Иван, Дејановић Или-
је Владимир и Маталија Петра Стјепан; 

рез. ст. водник Витас Стеве Душан; 
војни обвезници: Драгосавац Миле Максим и Ер-

цеговић. Ми је Јосип. 

ОРДЕНОМ ЗА ХРАБРОСТ: 
рез. мајор Пезаир-Поточник Игнаца Роман; 
ре. капетани: Бунчић Танасије Станко, Пездирг 

Матије Виктор, Полић Јосипа Стијепан, Павешић Ан-
тона Петар, Сушањ Мије Бранко и Вукелић Јосипа 
Душан; 

% рез. поручници: Босанац Ђуре Иван, Голац Ивана 
Андрија, Јакшић Раде Ђорђе, Јурковић Карла Младен, 
Каблар .Стеве Никола, Лончар Томаза Антон, Мраков-
чић Андрије Љубомир, Матија Мате Мато, Обрадовић 
Илије Ђуро, Плесе Драгутина Драгутин, Пријаковић 
Тодора Светозар, Тадић Раде Милан, Пешкир Душана 
Милан, Радовић Ђуре Миле и Ранић Јанка Никола; 

рез. потпоручници: Арбутина Петра Милан, Анто-
нић Фрање Фрањо, Ненковић Јураја Јосип, Драгић 
Андрије Андрија, Девић Миле Петар, Јандрић Илије 
Л^убан, Корач Илије Ђуро, Маран Казимира Леополд, 
Макек Вилима Внлко, Матијевић Андрије Ђуро, Мон-
тилијо Јакова Хинко, Новаковић Петра Душан, Ради-
шевић Милоша Милан, Шекиш Васе Ђуро, Шкиљан 
Јуре Јурај, Туршић Јожефа Стане, Тривановић Николе 
Л^убан, Витас Николе Милан, Бабић Антона Антон, 
Буторац Петра Мијат, Будиселић Казимира Иван, Ба-
њанин Стеве Јања и Дејановић Илије Владимир; 

рез. заставници: Дракулић Сима Буде, Прковић 
Мата Драган, Хабјан Винков Винко, Ибић Ћирила Ћи-
рил, Иванчић Карла Драгутин, Калањ Миле ЂУОО. Ко-
лан Томе Томо, Крпан Марка Ивица, Михелчић Ивана 
Фрањо, Маталнја Петра Стјепан, Мужевић Ивана Звон-
ко, Небић Николе Анте, Пи.таш Ивана Рудолф, Рачки 
Јосипа Фрањо, Старчевић Јуре Иван, Симчић Фрање 
Иво, Стилин Грге Андрија, Тегуља Јосипа Иван, Вра-
неш Петра Ђуро и Вељачић Стјепана Јосип; 

рез. ст. водници: Бјелобрк Милоша Илија, Цвет-
ковић Ђурђа Пајо, Дријан Ђуре Станко, Дрекић Симе 
Петар, Дракулић Миле Станко, Дмитров!! Марка Ми-
хајло, Фундук Дане Лука, Фучак Романа Љубомир, 

Јовић Раде Милан, Кларић Које Никола, Келембер Ду-
шана Стево, Мандић Теше Јован, Мраковић Никола 
Вујо, Мишљеновић Василија Милан, Мачакања Сто-
јана Драган, Рајшић Николе Петар, Смољанић Рафае-
ла Јосо, Шапоња Петра Живко, Томинац Јосе Томе 
и Тамбок Николе Јанко; 

рез. мл. водници: Марковић Марка Јосо, Мандић 
Остоје Драган и Павић Павла Миле; 

рез. водници: Бег Фрање Јосип, Бранковић Ћире 
Кузман, Гојшевнћ Адама Јанко, Кржишник Гигале 
Јермеја Марија, Кларић Павла Мојсија, Крунић Павла 
Ђуро, Крњајић Глиге Славко, Љиљак Вује Милан, Ми-
љуш Стојана Раде, Мартић Стевана Ђуро, Обрадовић 
Јована Богдан. Пешут Миле Мирко, Рапаић Милана 
Стево, Рачки Дамјана Јосип, Скочилић Ивана Антон,, 
Шимунић Никола Лука, Угарковић Јована Петар, Ву-
јатовић Адама Стеван и Жагар Николе Антон; 

војни обвезници: Анић Пашка Иван, Болт Антуна 
Душан, Буторац Мате Карло, Бешир Вује Перо, Ва-
љак Милана Алекса, Баста Милана Љубан, Бажар Ву-
је Илија, Цревар Милана Стево, Цвјетичанин Јове Ра-
де, Црнић ,Валентина Иван, Чавић Николе Милан 
Чурма Милована Никола, Чалић Пава Владојка, Чуч-
ковић Николе, Ђуро, Шторк Стјепана Блаж, Дејановић 
Миле Миливој, Дмитрашиновић Петра Ђуро, Драгић 
Јована Милан, Дејановић Пантелије Душан, Дражић 
Дамјана Лазо, Ђердић Милана Раде, Ђаковић Ђуре 
Љубан, Ерцеговић Мије Јосип, Еремија Милана Ранко, 
Фекетић Антуна Јосип, Фичур Танасије Милан, Гас-
љевић Казимира Грга, Грубјешић Јована Душан, Гр-
муша Милоша Остоја, Грмуша Николе Васиљ, Хајдук 
Шимуна Мартин, Хорвачић Фрање Мато, Хебершек 
Ивана Јосип, Јурјевић Јанка Драгић, Јајић Петра Или-
ја, Јакоћац Геге Јосип, Јакшић Николе Алекса, Јока 
Миле Дмитар, Јакшић Васиља Слободан, Јовић Јована 
Стојан, Крижанац Матеја Иван, Корач Јанка Станко, 
Кватерџик Славка Јосип, Кричковић Николе Миле, 
Колар Јосипа Ђуро, Кекуш Станка Јован, Кордић Љу-
бана Стево, Келеува Стевана Милан Крњаја Стојана 
Стево, Крњајић Јанка Петар, Крешталица Ивана Илија, 
Л о н ч и ћ Миха Томо, Лаврић Петра Душан, Лука 
Николе Раде, Лука Николе Мићо, Лапчевић Станка 
Душан, Љубојевић Ђуре Никола, Љиљак Томе Раде м 
Љиљак Дамјана Петар; 

војни обвезници: Мрђа Матевжа Павел, Маркељ 
Гашперја Славко, Мужек Јанеза Иван, Мамула Ђока 
Раде, Меанџија Илије Петар, Медић Лазе Симо, Ми-
нимални Станка Стеван, Милакара Стевана Остоја, 
Муиџа Раде Никола, Мужа Марка Иван, Милковић 
Адама Ђуро, Мардин Станислава Винко, Орлић Раде! 
Петар, Орлић Николе Милош, Орлић Петра Милан, 
Пристов Франца Јанез, Пинтар Јуре Јурај, Плесе Ма-
тије Матија, Прица Косте Грујо, Петровић Миле Ду-
шан, Плављанић Стевана Милан, Пилиповић Симе Ми-
лош, Пешкир Стевана Петар, Подунавец Јована Станко, 
Петровић Станка Мишко, Плеше Андрије Цветко, Пав-
ловић Васе Драган, Релић Станка Ђуро, Шнајдер Мнхе 
Матија, Шкаљ Јосипа Јосип, Старчевић Ивана Јосип, 
Скендер Антуна Драгутин, Смолко Мије Јосип, Сви-
локос Јопана Илија, Секулић Николе Јован, Сарапа 
Стојана Душан, Сарапа Јована Душан, Станијевић Си-
ме Алекса, Шекунда Јосипа Милош, Туркаљ Јосе Иван, 
Тркуља Илије Јован, Видмар Антона Соња, Вицевић 
Андрије Матија, Вујновић Раде Ђоко, Вуковић Стије-
пана Ђуро, Војновић Стевана Јован, Вујаковић Јована 
Ђуро, Видра Стеве Миле, Вујасиновић Ђуре Милош, 
Вујасиновић Петра Стево, Вукелић Јована Никола, 
Загар Матије Валентин, Здјелар Николе Миле, Жега-
р а ц Миле Раде и Жакула Миле Стево. 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГЕ ЗА НАРОД III РЕДА: 
рез. капетан Бунчић Танасије Станко; 
рез. поручници: Алексић Александра Маро је, Бо-

санац Ђуре Иван, Цуомо Лелица Алфредо, Фарагона 



Страна 1154 — Број б2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

Ивана Маријо, Линарић Миховила Стјепан, Лончар јановић Пантелије Душан, Драгић Јована Милан, Да-
Толика Антон, Мраковић Андрије Љубомир, Свех видовић Мате Стјепан, Драговић Јована Ђуро, Ђако-
Антона Франц, Обрадовић Илије Ђуро, Плесе Драгу- вић Дуре Љубан, Ђаковић Николе Јанко, Еремија Ра-
цина Драгутин, Првановић Тодора Светозар, Панић де Вујо, Брент Јосипа Звонко, Фалетић Антона Дра-
ш к а Никола и Табић Раде Милош; тица, Фолф Јуре Фрањо, Фолф Антуна Душан, Фурлан 

рез. потпоручници: Арбутина Петра Милош, Анто- Јосипа Етиди ј, Фундук Петра Спасе, Фичур Танасија 
ин Ф,рање Фрањо, Беговић Јована Ђуро, Црнковић Милан, Фехетић Антуна Јосип, Фале Ивана Јоже, Гр-̂  
Рајмунда Рајмунд, Девић Миле Петар, Драчић Андри- муша Милоша Остоја, Грмуша Николе Васиљ, Гаврил 
је Андрија, Дудулица Петра Никола, Трпковић Јураја ловић Ђуре Милан, Гецан Антона Бранко, Грба Миле, 
Јосип, Матијевић Андрије Ђуро, Макек Вилима Видео, Миле, Горза Агнежа Колман, Хајдук Шимуна Мартин. 
'Митровић Живорада Десимир, Матић Јове Јово, Мо- Јаковац Грге Јосип, Јоко Миле Дмитар, Јовић Јована 
фис Ангола Фрањо, Радишевић Милоша Милан, Шку- Стојан, Јакшић Василија Слободан, Јанеш Јосипа Вје-
лан Јура Јурај, Туршић Јожефа Стане, Три нановић кослав и Јурјевић Ј аша Драгић; М 
Николе Љубан, Видас Јосипа Јосип и Витас Николе рез. десетар Јајић Пе+ра Илија; 
Милан; војни обвезници: Јурјевић Дмитра Бранко, Клић 

рез. заставници: Бабић Антона Антон, Буторац Блажа Антон, Красевац Фрање Станко, Конечник Ива-
Петра Мијат, Будиселић Казимира Иван, Дуић Анте на Виктор, Кабуиец Фрање Бранко, Кричковић Николе; 
Иван. Дероси Јакова Милан, Гашпаоац Марије Бран- Миле, Колар Јосипа Ђуро, Карајица Јована Петар, 
ко, Гашпарац Матије Павао, Голик Ане Антун, Хабјан Келеућа Стевана Милош, Крешталица Ивана Илија, 
Винкота Винко, Хеглар Јожефа Јоже, Иванчић Карла Крњаја Стојана Стево, Крњајић Јанка Петар, Косовац 
Драгутин, Јаковац Томе Маријан, Кекуш Тодора Ми- Ђура Љубица, Котарац Ђуре Никола, Леветик Алојза 
лан, Крпан Томе Томо, Копан Марка Ивица, Кретен Алојз, Лебац Антона Алојз, Лисац Михајла Фрањо, 
Марка Иван, Комадина Стјепана Карло, Каљав Миле Ладавац Јакова Славко, Лапов Блажа Вицко, Лека Ни-
Ђуро, Кадош Антона Андрија, Михелчић Ивана Фра- коле Раде, Лукинић Јосипа Никола, Лапчевић Станка 
ћ о , Маталија Петра Стјепан, Мајнарић Јосипа Јосип, Душан, Лончар Саве Јанко, Љиљак Дамијена Петар, 
Мужевић Ивана Звонко, Пилат Ивана Рудолф, Пле- Љиљак Томе Раде, Љубојевић Ђура Никола, Мило-
ше Андрије Цветко, Рашки Јосипа Фрањо, Старчевић шевић Јанка Миле, Маркељ Гашпера Славко, Међа 
Јуре Иван, Снмчић Фрање Иво, Стил ин Грге Андрија, Матевжа Павле, Мужек Јанеза Иван, Малнар Михе 
Томљеновић Ивана Иван, Вељачић Стјепана Јосип и Мнхо, Менднковић Ивана Јосип, Мимић Ђуре Дане, 
Видић Антона Звонимир; Мандић Остоје Милан, Матковић Драгана Јосип, Ми-

рез. ст. водници: Бјелобрк Милоша Илија, Цвет- хелчић Фрања Иван, Мамула Ђока Раде, Молнар Јо-
ковић Ђура Гајо, Чупурдија Јове Петар, Дрекић Симе сипа Мишко, Миљуш Миле Никола, Мужа Марка Иван, 
Петар, Дмитров Марка Михајло, Дражић Младена Меничанин Станка Стеван, Мартиновић -Илије Ђуроа 
Божо, Фундук Дане Лука, Фучак Романа Љубомир, Мартиновић Миле Ђуро, Мунџа Раде Никола, Милко-
Гргурнћ Јосипа Јосип, Хорват Ивана Антун, Иватовић вић Адама Ђуро, Морић Петра Блаж, Милакара Сте-
Сима Јован, Јадер Михе Леополд, Јовић Рада Милан, Бана Остоја, Медић Лаза Симо, Мандић Мирка Милош, 
Котур Дмитра Милош, Криж Винка Антон, Косановић Момић Милана Душан, Маглић Павла Павао, Нардии 
Стеве Миле, Марашче Јоже Антон, Миелинчзек Петра Станислава Винко, Мандић Ђуре Симо, Орлић Петра 
Едвард, Мишљеновић Василија Милан, Мандић Теше Ђуро, Орлић Боже Спасе, Орлић Рада Петар, Орлић . 
Јован, Мрле Јосипа Јосип, Новак Стјепана Томо, Нин- Николе Милош, Орлић Петра Милан и Обрић Марка 
ковић Николе Милан, Рајшић Николе Петар, Совиљ Перо; 
Луке Миле, Смољанозић Рафајнла Јосо, Мацакања ' војни обвезници: Петрановић Матије Матија, При-
лазе Васиљ, Шпановић Пане Младен, Томинац Јоже ца Миле Милан, Перајица Ивана Антон, Петричић Пав-
Тома, Томас Филипа Антон, Тарбок Николе Јанко, ла Милан, Прица Косте Грујо, Петрановић Јосипа Фра-
Томпћ Миха Иван, Тр денић Јосипа Иван, Витас Стеве шо, Пинтор Јуре Јурај, Петричић Јове Илија, Прица 
Душан, Вујаклија Петра Милан, Велимирознћ Милана Тоде Мане, Плечаш Илије Дане, Петровић Миле Ду-
Милан и Захар Сабастијана Иван; шан, Пешкир Стевана Петар, Петронић Николе Ки-

рез. мл. водници: Дукић Раде Мићо, Мандић кола, Плавијанић Стевана Милан, Познановић Љубана 
Остоје Драган, Марковић Марка Јоже, Малнар Фер- Ранко, Пешкир Светозара Лазо, Плеше Матије Марија, 
динанда Флоријан и Пајић Павла Миле; Толић Николе Михајло, Паулин Винка Винко, Пинтар 

рез. водници: Бранковић Ћире Кузман, Барац Мн- Михе Виктор, Пристов Франца Јанез, Павловић Васе 
ле Ђуро, Басарић Илије Милан, Боснић Милоша Неро. Драган, Петровић Станка Мирко, Подунавац Јована 
Ђекић Јована Илија, Гојевић Адама Јанко, Кларић Станко, Перенчевић Симе Никола, Рацки Јосипа Фра-
Павла Мојсија. Кнез Јожета Јожо, Мартић Стевана н,о, Раух Јосипа Јосип, Раух Алојза Ана, Растовац 
Ђуро, Маринце.^ Мартина Виктор, Миљуш Стојана Дана Миле, Рашета Станише Пајо, Релић Станка Ђуро. 
Раде, Мазињанин Милице Милош, Матијевић Раде рајковић Милоша Васо, Скедељ Алојза Драгутин, Сте-
Станко, Лаврнић Николе Петар, Љиљак Вује Милан, ч н ћ Гиалберта Ливио, Салопек Јурја Јурај, Слива? 
Обрадовић Јована Богдан, Рапаић Милана Стево, Ско- Ивана Драго, Стејшић Михета Милан, Сиротић Ивана 
чилић Ивана Антон, Шимунац Николе Лука, Шатовић Јосип, Стргар Михаела Јанезек, Смолеј Албина Јожеф, 

сана Мато, Лепша Миле Мирко, Угарковић Јована Старе Валентина Франц, Светина Јакова Антон, Сти-
Петар к Томић Ђура Даринка; ш ц М и х е Валентин, Спол, Јосипа Јосип, Снајдер Миха 

војни обвезници: Амброжић Валентина Томаж, Бе- Матја, Скендер Антуна Драгутин, Старчевић Ивана 
говнћ Миле Перо, Кесић Јова Соећко, Бриелац Томе Јосип, Сурла Луке Симо, Смолко Мије Јосип, Стоја-
Вилим, Бутарац Мате Карло, Блазина Бермарда Мари- ковић Пилипа Јово, Станнјевић Симе Алекса, Сарапа 
јан, Боснић Николе Перо, Бесир Вујо Перо, Волф Ан- Јована Душан. Сарапа Стојана Душан, Са рала Васиљо 
туна Валентин, Бркић Душана Милан, Бажар Вује Или- Илија, Шупут Николе Дане, Шашић Димитра Илија, 
ја, Баста Милана Љубан, Балак Милана Алекса, Ва- Шолар Јожета Рок, Шпановић Стеве Васиљ, Шокач 
љак Адама Стојан, Барутћ Мије Томо, Ћорић Стојана Јосипа Катарина, Штибрнћ Фрање Иван, Туркаљ Јосе 
Душан, Црнобрња Јанка Душен, Црнић Валентина Иван, Томичић Блажа Јосип, Трбовић Саве Ђуро, Урх 
Иван, Цветак Франца Фране, Чавић Николе Милан, Мартина Мартин, Влах Винка Милан, Вовк Андрије 
Чучковић Николе Ђуро, Чавић Пава Владојко, Чорк Антон, Видмар Антона Соња, Волишчек Јакова Мар-
Стјепана Блаж, Черич Милана Раде, Дошен Ивана јан, Вара Јожета Јожо, Вујновић Раде Ђоко, Вицевац 
Лука, Дракулић Буде Милан, Димитрашиновић Петра Андрије Матија, Вицевић Антона Иван, Вуковић Стје-
Ђуро, Дукић Илије Дане, Драговић Симе Мишко, Да- цана Ђуро, Војновић Стевана Јозан, Вујаковић Јована 



Среда, 28 септембар 1949 

Ђура, Вујатовић Адама Стеван, Видра Стеве Миле, 
ЈВукелић Јована Никола, Вујасиновић Петра Стево, Ву-
ловић Ивана Желимир, Зец Остоје Раде, Здјелар Ни-
коле Миле, Закула Стевана Милан, Загар Матије Ва-
лентин и Жегарац Миле Раде; 

рез. водник Жагар Николе Натун; 
војни обвезници: Жутић Ивана Анкица, Жакула 

Буде Милан, Жакула Раде Мане, Жакула Миле Стево 
ц Жигић Миле Раде. 

МЕДАЉОМ ЗА ХРАБРОСТ: 
рез. потпоручници: Арбутина Петра Милан и Три-

вановић Николе Љубан; 
рез. заставник Затезало Петра Миле; 
рез. ст. водници: Глад Јосипа Андрија, Гргурић 

Јосипа Јосип, Хорват Ивана Антон. Јагер Михе Лео-
полд, Коцман Франца Франц, Кларић Које Никола, Но-
вак Стјепана Томо, Спнђић Радивоја Рака, Совил, Луке 
Миле, Тор Павао Петар, Томац Филипа Антон, Томац 
Михе Иван и Вујаклија Петра Милан; 

рез. водници: Девчић Ивана Крсто, Хорватић Ан-
туна Иван, Јелшевар Михе Иван и Тановић Ивана 
Мато; 

рез. мл. водник Бернард Терезије Рубин? 
војни обвезници: Амбоожић Валентина Томаж, Арх 

Јожета Јошко, Волф Јуре Фрањо, Блазина Бернарда 
Маријан, Брдар Симе Ђуро, Бравар Мартина Ате , 
Братаж Алојза Алојз, Благотиншек Франца Антон, Ба-
хун Карла Карл, Брежан Ивана Иван, Бекић Душана 
Милан, Баста Ђуре Душан, Бановић Имбре Иван, Ва-
љак Адама Стојан, Бехетин Томг Иван, Бишкуповић 
банака Милан, Божић Марка Миљенко, Сунчић СТХЈ̂  
јана Јово, Цревар Милана Стево, Грбац Јосипа Мари-
јан, Диндрић Јуре Миле, Циндрнћ Миле Јуре, Чери 
Станка Бранко, Чворишчек Ј1в'ана Стјепан, П е р в и ћ 
Миха Антон, Долењак Стјепана Ђуро, Дракулић Буде 
Милан, Давидовић Мате Стјепан, Дукић Илије Даче, 
Еремија Раде Вујо, Фонд ук Петра Спасе, Фале Ивана 
Ј6ж4, Фурлан Јосипа Етиди ј, Фор^нбаХер Фрање Иб^н, 
Фрањул Јосипа Драго, Главан Маријана Славко, Суља 
Матета Маријан, Галант Мијата Цветко, Голоб Франца 
Јоже, Горза Аиреза Колман, Горкић Франца Хила^ј, 
Херијевић Фрање Владо, Ходак Миле Дане, Искре! 
Јосића Јосип, Јазавац Милоша Миле, Јерман Јосипа 
Ернест, Јуришић Матста Изак, Јакус Матета Бо'жо, 

''Јурковић Јакова Милан, Јурчевић Ивана Миле, Кра-
Севац Фрање Станко, Корантар Лудвика Лудвик, Кли-
нар Ловренца Мирко, Кнез Јожета Јоже, Каро Антона 
Франц, Крнжишник Франца Антон, Корошец Николаја 
Антон, Калаш Филипа Ивица, Компас Имбре Фрањо, 
Кихалић Мате Стјепан, Карајица Јована Петар, Клак 
Мате Јосип, Колар Стјепана Стјепан, Кошкорић Јосипа 
Иван, Косовец Ђуре Љубица, Лукинић Јосипа Никола, 
Диковић Шиме Стјепан, Лађевац Петар Стојан, Лавов 
Блажа Вицко, Лицул Мартина Јосип, Лебан Антона 
Алојз, Левстик Антона Марија, Лапчевић Станка Ду-
шан, Лончар Саве Јанко и Лончаревић Милоша Стево; 

војни обвезници: Мандић Ђуре Симо, Микуљан 
Јосипа Виктор, Млакар Франца Франц, Мандељо Ма-
њежа Цирил, Магајна Антона Славко, Миелинжек Пе-
тра Едвард, Мулац Јосипа Милан, Мефардин Паве Ан-
тон, Малнар Јосипа Мишко, Матковић Драгана Јосип, 
МихелчИћ Фрање Иван, Медвед Павла Милан, Мандић 
Мирка Милош, Месарић Мије Стјепан, Милан Стјепана 
Никола, Миљуш Миле Никола, Магдић Јосипа Иван, 
Ноглић Павла Павао, Оливери Пашква Анселмо, По-
знановић Љубана Данко, Перушко Стјепана Јосип, 
Паулин Винка Винко, Пинтар Михе Виктор, Петринчић 
Антона Антон, Пилар Марка Антон, Пазлар Антона 
"Милан, Похар Иван? Богдан, Подунавац Петра Душан, 
Цаљевић Стјепана Стјепан, Петричић Јове Илија, Пе-
тричић Павла Милан, Плечаш Илије Дане, Перековић 
Томе Стјепан, Ро зм ар Јанеза Јанез, Рајнхард Алексан-
дра Аугуст, Раух Алојза Ана, Скрит Степана Франц, 

ЛИСТ ,,, Број 82 — 1155 

Степанчић Франца Хинко, Стргар Михаела Јанезек, 
Стнпанић Шиме Звонко, Сулешки Јулија Медвед, Сто-
јановић Стјепана Фрањо, Стимац Михе Валентин-, 
Стојшић Михета Милан, Сирол Ивана Иван, Сливар 
Ивана Драго, Суперина Андре Ицан, Смукавац Јанеза 
Антон, Старе Јанеза Антон, Старе Валентина Франц, 
Смукавец Јанеза Миха, Шолаја Дане Мане, Сурла Лу-
ке Симо, Сокач Јосипа Катарина, Сикуман Мате Јанко, 
Шапић Лазе Ђеро, Шпановић Стеве Васиљ, Шоштарић 
Ивана Драгон, Шербеџија Стојана Илија, Шантек Ан-
дрије Стјепан, Шпољак Јакова Драгутин, Шашић Дмп- -
тра Илија, Трбушнћ Нишка Мартин, Томић Николе 
Михајло, Туркаљ Јанка Анте, Тавчар Ивана Иван, 
Вребац Мате Јанко, Вранешевић Павла Адам, Вранеш 
Петра Ђуро, Вовк Андрије Антон, Волишчек Јакова 
Марјан, Врховник Франца Антон, Жарковић Симе Ду-
шан, Жутић Ивана Анкица и Жакула Раде Мане. 

МЕДАЉОМ ЗАСЛУГЕ ЗА НАРОД: 
рез. ст. водници: Кочман Франца Франц и Келеи-

бар Душана Стево; 
сг. водник Матаија Паве Иван; 
рез. водници: Бег Фрања Јосип, Церњул Ивана 

Јаков, Девчић Ивана Крсто, Јелшевар Мине Иван, 
Ожболт Емануела Рафаел, Родић Момчила Милка, 
Севбрниски Ивана Звонко и Станфел Фрање Фрањо; 

рез. мл. водници: Фарфаља Ивана Алојз и Синић 
Јосипа Петар,-

војни обвезници: Анић Пашка Иван, Бенбић Јол 

сипа Маријо, Братаж Алојза Алојз, Брежан Ивана 
Шап, Б ,̂ста Ђуре Душан, Богичевић Петра Јанко, Би-
цјкуђић Јанка Милан, Божић Марка Миљенко, Беча? 
ревић. Ив"ана Флоријан, Цвјетичанин Јове Раде, Цве-
тановић Драгама Јово, Чубра Милована Никола, Чер-
целић Миха Антон, Данић Ивана Иван, ДвореиковиН 
Томе Стјепан, Долењак Стјепана Ђуро, Дракулић Ми? 
лоша Сава, Ђукић Милана Стеван, Францхи Ернеста 
Брно, Франковић Ивана Палих, Фербоља Алојза Иван ,̂ 
Ф^ањул Јосипа Драго, Фехетић Томе Иван, ГрбаЦ 
Јосипа Маријан, Хрибар Јанеза Јоже, Харам Миле Да-
не, Хорвачић Фрања Мато, Харанбаша Мије Мијо^ 
Искра Јосипа Јосип, Јурић Ивана Милан, Јуричић Ан-
тона Јосип, Јурковић Јакова Милан, Јакшић Никола 
Алекса, Јурчевић Ивана Миле, Јекић Стевана Стојан, 
Кватерннк Славка Јосип, Клинар Ловренца Мирко, 
Ко^бшец Николаја Антон, Кораћ Јанка Станко, Колар 
Стјепана Стјепан, Клак Мате Јосип, Кошковић Јосипа 
Иван, Калаш Филипа Ивица, Лавреслћ Миха Томо, 
Лицул Мартина Јосип, Левстнк Антона Марија, Ловре-
нић Петра Душан, Лончаревић Милоша Стево, Лека 
Николе Мићо, Форкић Франца Хилариј и Ликер Јакова 
Иван; 

војни обвезници: Матика Ивана Јосип, Му лц Га-
бријела Бранко, Мулац Јосипа Милан, Млакар Франца 
Франц, Магдић Јосипа Иван, Милок Јосипа Иван, Ма-
торца Антона Славко, Милић Ивана Јосип, Магде 
Франчешка Вибалдо, Оливери Пашкве Анселмо, Про-
дан Јосипа Душан, Пилар Марка Антон, Петричић Ан-
тона Антон, Приможић Јожета Иван, Павловић Томе 
Томо, Прибиловић Мике Томо, Подунавац Петра Ду-
шан, Прица Дане Петар, Расета Јанка Саво, Рачка 
Дамјана Јосип, Рус Јакова Јаков, Разман Јанеза Јанез, 
Репннц Јанеза Ловренц, Сађах Мица Јосип, Сулевска 
Медведа Јулија, Степанчић Франца Хинко, Сунчнћ 
Сојана ,Јово, Смоквина Јосипа Рикард, Шриљац Стјеч 
паНа Јосип, Штула Милоша Миле, Томић Николе Ми-
хаило, Ш^рт Степана Франц, Шмукавец Јанеза Антон, 
ШмуК5в?ц Јанеза Миха, Шентек Андрије Стјепан, Ша-
лаја Дане Мане, Шпољак Јакова Драгутин, Шкундо 
Јосипа Милош, Штефанчић Ивана Славко, Таучак Ива-
на Иван, Туркалчић Станка Никола, Трбушић Нинка 
Мартин, Варичак Раде Илија, Веровник Франца Антон 



Страна 1156 — Број 82 ' СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Среда, 28 септембар 1949 

Еисентиц Јакова Јаков, Вујасгшовић Ђуре МИЈ ош, По-
хулити Одила Ђино, Жарковић Симе Душан и Жакула 
Јована Божо. 

Бр. Иб 
6 јуна 1949 године 

Београд 
Секретар, 

М. Перуничић, с. р. 
Претседник, 

др И. Рибар, с. р, 

На основу чл. 2 Закона о орденима и медаљама, 
а на предлог Врховног команданта оружаних снага 
ФНРЈ, Президијум Народне скупштине Фед^ратИвне 
Народне Републике Југославије 

р е ш и о ј е 
да се за показану храброст и пожртвован зала-

гање одликују 

МЕДАЉОМ ЗА ХРАБРОСТ: 
Етеровић Анте Стипе. 

Бр. 184 
21 јула 1949. године 

Београд 
Секретар, 

М. Перуничић, с. р. 
Претседник, 

др И, Рибар, с, р. 

ИЗ СЛУЖБЕНИХ ЛИСТОВА 
НАРОДНИХ РЕПУБЛИКА 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

„Службени гласник Народне Републике Србије" у, 
броју 89 од 14 септембра 1949 године објављује: 

Уредбу о оснивању Главне дирекције предузећа 
за снабдевање пољопривреде; 

Упутство о поступку претходног прегледа, расма-
трања, расправе и одобравања завршних радула др-
жавних привредних предузећа покрајинског и Обласног 
значаја 8а 1948 и 1949 годину; 

Привремено упутство о насађивању руководилаца 
државних иидустриских и занатских произбођачких 
предузећа локалног значаја која производе за сло-
бодну продају (плап II); 

Решење о маржама трговине за пољопривредне 
производе; 

Наредбу о птицама певачицама и птицама кори-
сним за пољопривреду и шумску привреду. 

УРАДНИ ЛИСТ НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ СЛОВЕНИЈЕ 
„Уредни лист Народне Републике Словеније" у 

броју 28 од 15 септембра 1949 године објављује: 
Указ о оснивању Министарства за науку и кул-

туру НРС; 
Указ о оснивању Министарства шумарства и Ми-

нистарства за дрвну индустрију НРС; 
Указ о реконструкцији Владе РИС; 
Указ о премештању седишта среских народних од-

бора Дравоград и Мозирје; 
Указ о распуштању месног народног одбора Брез-

ов у срезу Јесеннце; 
Наредбу о уређењу промета кромпиром. 

о опозиву; 

о админк-
Републикв 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИХ 

„Службени лист Народне Републике Босне и Хер-
цегов ине" у броју 37 од 15 септембра 1949 године об-, 
јављује: 

Закон о универзитету у Сарајеву; 
Закон о изменама и допунама Закона о избору, 

одборника за народне одборе; 
Закон о изменама и допунама Закона 

народних претставника; 
Закон о изменама и допунама Закона 

Стратшшо-територијалној подели Народне 
Босне и Херцеговине; 

Закон о проглашењу градова у саставу среза; 
Закон о изменама Закона о именима насељених 

места и улица и обележаван^ кућа бројевима; 
Закон о измени чл. 54 Закона о шумама; 
Закон о изменама и допунама Закона о аграрној 

реформи и колоннзацији; 
Закон о измени чл. 51 Закона о лову; 

- Одлуку о одређивању границе Среза калиновичког; 
Одлуку о одвајању и припајању делова постоје-

ћих и образовању нових административно-територи-
јалшх јединица и одређивању граница подручја мес-
них народних одбора; 

Уредбу о двогод ишњим основним школама; 
Уредбу о Средњој школи за васпитаче; 
Наредбу о развретавању срезова и рејона по ко-

јима ће се одређивати количине кромпира за исхрану; 
домаћинстава. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ФНРЈ" 
ПРИЛОГ БР. 5 

„Службени лист ФНРЈ" у свом Прилогу бр. 5 од 
28 септембра 1949 године објављује Правилник о рас-
пореду послова на позорници и позоришним радиоии-
цама у групе. 

Цена 2. — динара 

1149 

1150 

С А Д Р Ж А Ј : 
Страна 

662. Уредба о измени и допуни Уредбе о одре-
ђивању и контроли квалитета производа — 

663. Наредба о регеиернсању и пречишћавању 
истрошених мазивих уља 1149 

664. Упутство о елементима пуне цене коштања 
лучко-траншортних услуга дирекција лука 

665. Наредба о стављању ван снаге Наредбе о 
издавању саопштења земљорадничким газ-
дииствима о величини површина са којима 
ће бити задужена обавезном испоруком 
житарица рода године 1950 бр. .3401 од 
11 августа 1949 године 1151 

666. Решење о протоцима доприноса за фонд 
руководства предузећа (односно филијала) 
за екеплотацкју поштанских, телеграфских 
и телефонских веза из надлланске добити 
предузећа (односно из подигнутих уштеда 
филијала) 

667. Решење о општем рачунском фактору за 
државна индустриока произвођача преду-
зећа локалног значаја 

668. Решење о разврставању у потрошачке ка-
тегорије за предмете исхране обезбеђеног 
снабдевања дојиља-даватељица мајчиног 
млека за исхрану друге деце 

Исправка Правилника о грађењу железничких 
инвестиционих објеката — — — 

1151 

1152 

1152 

1152 

Издавач: „Службени лист ФНРЈ" — новинарско издавачко предузеле — Београд, Бранкова ул. бр. ДО. 
чт Дире.ктор и одговорну уредник Слободан М, Нешовић, Мајке Јевросиме бр. 20. —' 

Штампа ЈуГословенског штаја нађеног предузећа, Београд 


